CÔNG TY CP GẠCH MEN

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THANH THANH

        Độc lập-Tự do – Hạnh phúc

------------------------------

-------------------

Số ………/TTC-KTTC

 Đồng Nai, ngày   17  tháng   04  năm 2014

V/v : Giải trình chênh lệch lợi nhuận

  sau thuế cùng kỳ năm trước .

Kính gửi  : SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
1. Tên Công ty :  Công ty CP GẠCH MEN THANH THANH .

2. Mã chứng khoán  :      TTC

3. Địa chỉ trụ sở chính :   Khu Công nghiệp Biên hoà 1, Đồng Nai .

4. Điện thoại : 061.3836.066
Fax : 061.3836.305

5. Nội dung giải trình :

Theo kết quả kinh doanh quí 1/2014 lợi nhuận sau thuế là : 2.543.613.136 đồng so với quí 1/2013 lãi  : 1.985.129.944 đồng tăng 28,13% , Công ty giải trình các nguyên nhân sau :

	STT
	Các chỉ tiêu
	Quý 1 / 2014
	Quý 1 / 2013
	      Tỷ lệ %

	1
	Doanh thu thuần
	80.800.413.306
	72.738.159.998
	111,08

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	3.002.629.065
	2.146.086.437
	139,91

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	2.543.613.137
	1.985.129.944
	128,13

Các dự án chuyển đổi khí đốt đưa vào hoạt động đồng bộ năm 2012 đã làm giảm giá thành sản phẩm, tăng lợi thế cạnh tranh, giữ vững thị trường trong tình hình khó khăn chung.

 Nhờ tăng cường công tác quản lý tiết kiệm chi phí, chuyển đổi nguyên vật liệu, nâng cao chất lượng sản phẫm, đổi mới mẫu mã phù hợp với nhu cầu thị trường, chăm sóc tốt khách hàng nên doanh thu thuần tăng.Mặt khác chi phí khấu hao giảm, chi phí lãi vay giảm.Vì vậy kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm nay đạt kết quả tốt hơn so với cùng kỳ năm trước.

6. Địa chỉ Webside : www.thanhthanhceramic.com  đã đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính .

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố .

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

Nơi nhận :

- Như trên

                        - Lưu

TRẦN HƯNG LƯƠNG